
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.043, Ano 43, de 07.02.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA Nº.083/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

RESOLVE: 
 
Nomear JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO 

para ocupar o cargo de Assessor Assistente de 
Gabinete, com a remuneração prevista em Lei 
Municipal. 

 
Registre-se, publique-se, 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº.084/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

 
RESOLVE: 
 
Nomear JONATHAN DOMINGOS DE 

ARAÚJO LIMA para ocupar o cargo de Assessor de 
Comunicações, com a remuneração prevista em Lei 
Municipal. 

 
Registre-se, publique-se, 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

PORTARIA Nº.085/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

RESOLVE: 
 
Nomear ANA CAROLINA DA SILVA 

CAVALCANTE para ocupar o cargo de Diretor 
Escolar Adjunto da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Professora Maria Ferreira da Costa 
Oliveira, com a remuneração prevista em Lei 
Municipal. 

 
Registre-se, publique-se, 
  
Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 05 de fevereiro de 2021. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.043, Ano 43, de 07.02.2021 

 
 

2 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ORAL 
Processo Seletivo Simplificado – Ano 2021 

 

N° de Inscrição Nome do Candidato Prova Oral 

2 Alexandre Araújo da Silva 35 

23 Ana Paula da Silva Não Compareceu 

76 Ana Paula Tavares da Silva 27 

9 Andreia Rafael de Araújo 35 

12 Antônia Alves da Costa Silva 29 

52 Aryan Carlos de Oliveira Silva 31 

31 Claudiane dos Santos Sousa 34 

19 Daiana Silva de Araújo 24 

30 Edvania Vicente de Lima Sousa 35 

3 Elizete Alves de Morais 31 

57 Fabiana Crispim de Pontes Barbosa 24 

78 Flaviana Venâncio da Silva 34 

40 Francisca Joseane Ribeiro da Silva 29 

64 Grasiele Pereira da Silva 25 

48 Isaias Silva dos Santos 33 

18 Ivanete Luciano da Silva 23 

8 Janete Maria da Silva 31 

1 Jardel Pereira da Trindade 34 

53 Jose Hildemarcio Mendes Soares 27 

75 José Irailso de Oliveira 26 

26 Jose Janielson Alves Tomaz 24 

49 Joseilton Fernandes da Silva 30 

63 Josieli Pereira da Silva 26 

32 Juvenal Cândido de Araújo Júnior  29 

10 Kaaren Beathriz Silva 31 

39 Leidyane Hermínio de Sousa Não Compareceu 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.043, Ano 43, de 07.02.2021 

 
 

3 
 
 

11 Lenise Maria da Silva 34 

13 Lucélia Trindade dos Santos Silva 30 

22 Luiz Fernando Ferreira Moreira 30 

60 Maria Cristina Pereira Frazão   30 

74 Maria Dalécia de Lima Barbosa Não Compareceu 

58 Maria das Graças Silva 25 

45 Maria Elizabete da Silva 29 

47 Maria Paulino Felipe da Silva 31 

17 Maria Valdinele Neves de Lima 27 

37 Mariana Oliveira da Silva 21 

51 Marina de Oliveira Silva 29 

65 Natalia Talissa Silva Araújo 30 

62 Nataline da Silva Nogueira 24 

 
 

15 Nigessia Moreira Gomes 28 

29 Nilvanda Costa de Melo Silva 23 

16 Rachel Silva Serrano Moreira 16 

21 Reinaldo Pereira de Sousa 31 

70 Romário da Silva Gomes 29 

4 Rosângela Alves Moreira  29 

46 Samara Sousa da Silva 28 

14 Tatiane Justino da Silva 30 

41 Vanessa Macena de Fontes 28 

36 Vanuza Neves Lima dos Santos Filha 29 

28 Vitória Gomes dos Santos Alves 29 

 
 
 

Carlos Geraldo de Oliveira Sousa  
Presidente da Comissão 

 
 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.043, Ano 43, de 07.02.2021 

 
 

4 
 
 

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ANO 2021 
 
 
 

Português 

N° de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
PROVA 

DISCURSIVA 
Prova Oral Total Situação 

9 Andreia Rafael de Araújo 10 35 45 Aprovado-Classificado 

22 Luiz Fernando Ferreira Moreira 9 30 39 Aprovado 

51 Marina de Oliveira Silva 9 29 38 Aprovado 

41 Vanessa Macena de Fontes 8,5 28 36,5 Aprovado 

46 Samara Sousa da Silva 8,5 28 36,5 Aprovado 

76 Ana Paula Tavares da Silva 7,8 27 34,8 Aprovado 

63 Josieli Pereira da Silva 8 26 34 Aprovado 

64 Grasiele Pereira da Silva 8,5 25 33,5 Aprovado 

23 Ana Paula da Silva 8 Não Compareceu 8 **Eliminado 

74 Maria Dalécia de Lima Barbosa 7,5 Não Compareceu 7,5 **Eliminado 

** Não compareceu ao local da prova 

Matemática 

N° de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
PROVA 

DISCURSIVA 
Prova Oral Total Situação 

21 Reinaldo Pereira de Sousa 8,5 31 39,5 Aprovado-Classificado 

49 Joseilton Fernandes da Silva 8,5 30 38,5 Aprovado 

70 Romário da Silva Gomes 8,5 29 37,5 Aprovado 

   

História 

N° de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
PROVA 

DISCURSIVA 
Prova Oral Total Situação 

2 Alexandre Araújo da Silva 9 35 44 Aprovado-Classificado 

30 Edvania Vicente de Lima Sousa 9 35 44 Aprovado 

1 Jardel Pereira da Trindade 9 34 43 Aprovado 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.043, Ano 43, de 07.02.2021 

 
 

5 
 
 

53 Jose Hildemarcio Mendes Soares 8 27 35 Aprovado 

26 Jose Janielson Alves Tomaz 8 24 32 Aprovado 

   

Geografia 

N° de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
PROVA 

DISCURSIVA 
Prova Oral Total Situação 

48 Isaias Silva dos Santos 8,5 33 41,5 Aprovado-Cad. Reserva 

52 Aryan Carlos de Oliveira Silva 8,5 31 39,5 Aprovado 
 
 

Inglês 

N° de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
PROVA 

DISCURSIVA 
Prova Oral Total Situação 

10 Kaaren Beathriz Silva 9 31 40 Aprovado-Classificado 

65 Natalia Talissa Silva Araújo 9 30 39 Aprovado 

17 Maria Valdinele Neves de Lima 8,5 27 35,5 Aprovado 

60 Maria Cristina Pereira Frazão   8 30 38 Aprovado 

   

Ciências 

N° de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
PROVA 

DISCURSIVA 
Prova Oral Total Situação 

78 Flaviana Venâncio da Silva 9 34 43 Aprovado-Classificado 

28 Vitória Gomes dos Santos Alves 8,5 29 37,5 Aprovado 

16 Rachel Silva Serrano Moreira 8 16 24 * Eliminada 

* Não atingiu pontuação mínima na Prova Oral - 20 pontos 

   

Professor A 

N° de 
Inscrição 

Nome do Candidato 
PROVA 

DISCURSIVA 
Prova Oral Total Situação 

11 Lenise Maria da Silva 9,5 34 43,5 Aprovado-Classificado 

31 Claudiane dos Santos Sousa 7,7 34 41,7 Aprovado-Classificado 

3 Elizete Alves de Morais 8,5 31 39,5 Aprovado 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.043, Ano 43, de 07.02.2021 

 
 

6 
 
 

8 Janete Maria da Silva 8,3 31 39,3 Aprovado 

47 Maria Paulino Felipe da Silva 8 31 39 Aprovado 

14 Tatiane Justino da Silva 8,5 30 38,5 Aprovado 

13 Lucélia Trindade dos Santos Silva 8,3 30 38,3 Aprovado 

36 Vanuza Neves Lima dos Santos Filha 7,8 29 36,8 Aprovado 

12 Antônia Alves da Costa Silva 7,8 29 36,8 Aprovado 

4 Rosângela Alves Moreira  7,8 29 36,8 Aprovado 

40 Francisca Joseane Ribeiro da Silva 7 29 36 Aprovado 

45 Maria Elizabete da Silva 7,7 28 35,7 Aprovado 

32 Juvenal Cândido de Araújo Júnior  7,6 28 35,6 Aprovado 

15 Nigessia Moreira Gomes 7,5 28 35,5 Aprovado 

75 José Irailso de Oliveira 7,6 26 33,6 Aprovado 

58 Maria das Graças Silva 7 25 32 Aprovado 

19 Daiana Silva de Araújo 7,6 24 31,6 Aprovado 

57 Fabiana Crispim de Pontes Barbosa 7,5 24 31,5 Aprovado 

62 Nataline da Silva Nogueira 7,4 24 31,4 Aprovado 

18 Ivanete Luciano da Silva 7,6 23 30,6 Aprovado 

29 Nilvanda Costa de Melo Silva 7 23 30 Aprovado 
 

37 Mariana Oliveira da Silva 7,7 21 28,7 Aprovado 

39 Leidyane Hermínio de Sousa 7,5 Não Compareceu 7,5 ** Eliminada 

6 Maria do Livramento Reis da Silva Não Compareceu Não Compareceu 0 ** Eliminada 

71 Micarla Oliveira da Costa Não Compareceu Não Compareceu 0 ** Eliminada 

** Não compareceu ao local da prova 
 
 
 

Carlos Geraldo de Oliveira Sousa  
Presidente da Comissão 


